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AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

NORMA SOLIS ALANIS

Datos Generales

Nombre: NORMA SOLIS ALANIS

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigiedad académica en la UNAM: 16 afios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo
Facultad de Medicina Veterinaria y Zootecnia
Desde 16-03-2017
Desde 16-03-2017PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo
Facultad de Medicina Veterinaria y Zootecnia
Desde 01-10-2021

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos

Fecha de impresion: 14:27:56 Pagina 1/11 Lunes, 29 de septiembre de 2025



U AT i
'-a"

e d

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y =a
i:Slia

_ Simplificacién de la Gestién Institucional sema egatce
'VNIVER4DAD NACIONAL . o
a1 Reporte individual
NORMA SOLIS ALANIS
DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 2 (50.00%)
B scopus : 1 (25.00%)
I:l WoS y Scopus: 1 (25.00%)

Treatment with Hyaluronic Acid and MARIO OLMOS ZUNIGA MIGUEL BIOMED 2020
Collagen-Polyvinylpyrrolidone Improves OCTAVIO GAXIOLA GAXIOLA JUAN RESEARCH
Extracellular Matrix Assembly for Scarring CARLOS VAZQUEZ MINERO et al. INTERNATIONAL

after Tracheal Resection

CAPACITY BUILDING IN NEW UNIVERSITIES ~ JOSE LUIS SOLLEIRO REBOLLEDO Edulearn 2016
OF THE STATE OF MEXICO NORMA SOLIS ALANIS Proceedings
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 1 (100.00%)

1 Técnicas quirargicas para el control EDUARDO RAMON TELLEZ Libro 2021 9786073044240
reproductivo de animales de compafiia  REYES RETANA LAURA Completo
en @reas rurales OLIVIA ARVIZU TOVAR
NORMA SOLIS ALANIS et
al.
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

NORMA SOLIS ALANIS
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Titulo del documento

El programa captura,
esterilizacién y retorno

(CER) como método ético

de control de las
poblaciones de gatos :
estudio de revisién

Desarrollo de videos como

herramienta didactica
para la descripciéon de
técnicas quirdrgicas de

ooforosalpingohisterecto

mia y orquiectomia en
campanas de control

reproductivo de perros y

gatos

Reporte individual

NORMA SOLIS ALANIS

PARTICIPACION EN TESIS

Tipo de Tesis

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

El caballo en la imaginaria Tesis de

mexicana

Fecha de impresién: 14:27:56

Licenciatura

Sinodales

NORMA SOLIS ALANIS,

NORMA SOLIS ALANIS,

LUIS FERNANDO DE
JUAN GUZMAN,

Pagina 5/11

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 4 (100.00%)

Autores
Flores
Meléndez,
Cynthia,

Castro
Romero,
Mitzi Saray,

NORMA

SOLIS ALANIS,

EDUARDO
RAMON
TELLEZ REYES
RETANA, et
al.
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Entidad

Facultad de
Medicina
Veterinaria y
Zootecniaq,

Afo
2023

Facultad de 2021
Medicina
Veterinaria y

Zootecniaq,

Facultad de 2017
Medicina
Veterinaria y

Zootecniaq,
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Manual de técnicas Tesis de LAURA OLIVIA ARVIZU NORMA Facultad de 2017
quirdrgicas para el control Licenciatura TOVAR, SOLIS ALANIS, Medicina
reproductivo de animales EDUARDO Veterinaria y
de compania en dreas RAMON Zootecniaq,
rurales TELLEZ REYES
RETANA, et
al.
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NORMA SOLIS ALANIS

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
PRACT.DE CIRUGIA

PRACT.DE CIRUGIA

CIRUGIA |

PRACT.DE CIRUGIA

CIRUGIA |

PRACT.DE CIRUGIA

PRACT.DE CIRUGIA

CIRUGIA |

PRACT.DE CIRUGIA

PRACT.DE CIRUGIA

PRACT.DE CIRUGIA

CIRUGIA |

Fecha de impresién: 14:27:56

[ Licenciatura: 45 (100.00%)

Entidad

Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

5

24

25

25

2025-2

2025-2

2025-2

2025-1

2025-1

2024-2

2024-2

2024-2

2024-1

2024-1

2024-1

2024-1
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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NORMA SOLIS ALANIS

PRACT.DE CIRUGIA

CIRUGIA |

PRACT.DE CIRUGIA

CIRUGIA |

PRACT.DE CIRUGIA

CIRUGIA |

PRACT.DE CIRUGIA

CIRUGIA |

PRACT.DE CIRUGIA

CIRUGIA |

PRACT.DE CIRUGIA

PRACT.DE CIRUGIA

CIRUGIA |

CIRUGIA |

PRACT.DE CIRUGIA

CIRUGIA |

CIRUGIA |

PRACT.DE CIRUGIA

CIRUGIA |

CIRUGIA I

PRACT.DE CIRUGIA
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Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia

24
25
85
35
40
25
30

25

35

25
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2023-2
2023-2
2023-1
2023-1
2023-1
2022-2
2022-2
2022-1
2022-1
2021-2
2021-1
2021-1
2021-1
2020-2
2020-1
2020-1
2019-2
2019-2
2019-1
2019-1

2019-1
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34 Licenciatura CIRUGIA | Facultad de Medicina 30 2018-2
Veterinaria y Zootecnia

35 Licenciatura CIRUGIA | Facultad de Medicina 24 2018-1
Veterinaria y Zootecnia

36 Licenciatura CIRUGIA | Facultad de Medicina 30 2017-2
Veterinaria y Zootecnia

37 Licenciatura CIRUGIA | Facultad de Medicina 25 2017-1
Veterinaria y Zootecnia

38 Licenciatura  CIRUGIA | Facultad de Medicina 30 2016-2
Veterinaria y Zootecnia

39 Licenciatura  CIRUGIA | Facultad de Medicina 25 2016-1
Veterinaria y Zootecnia

40 Licenciatura CIRUGIA | Facultad de Medicina 24 2016-1
Veterinaria y Zootecnia

41 Licenciatura PRACT.DE CIRUGIA Facultad de Medicina 5 2015-2
Veterinaria y Zootecnia

42 licenciatura CIRUGIA | Facultad de Medicina 31 2015-2
Veterinaria y Zootecnia

43 Licenciatura CIRUGIA | Facultad de Medicina 30 2015-2
Veterinaria y Zootecnia

44 licenciatura CIRUGIA | Facultad de Medicina 23 2015-1
Veterinaria y Zootecnia

45 Licenciatura PRACT.DE CIRUGIA Facultad de Medicina 5 2015-1

Veterinaria y Zootecnia
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NORMA SOLIS ALANIS
PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

NORMA SOLIS ALANIS
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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